
12,3 

59,6% 38,2%
46,1% 48,3%

32,6%

11,2% 6,7%

57,6% 50,0%

33,7%
28,3% 26,1%

4,3% 7,6%

IIIT-24

IVT-24

Indicador de Confianza Empresarial de la Empresa Exportadora de Extremadura 
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Ventas en 

el exterior 

Gasto en promoción 

exterior 

 

Debilidad 

de la 

demanda 

en España 

Debilidad de la 

demanda en el 

exterior 

Aumento de la 

competencia 

en el exterior 

Aumento de 

la 

competencia 

en España 

Barreras 

arancelarias/

Regulación 

Acceso a la 

financiación 

Otros 

Factores limitantes 

Tendencias de los principales aspectos del negocio 

Nivel de 

precios 

Ventas en 

España 
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ICEEX Marcha del negocio 
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Empleo 

98,4 

IVT 2024 

Utilización de la capacidad productiva 

Expectativas 

Situación 

Saldo: Opiniones favorables – opiniones 

desfavorables 

IIIT 2024 

98,2 

Saldo 2,2 

 

Saldo 0 

Saldo 9,8 

 

Saldo 8,7 

 

Saldo 16,4 

 

Saldo 13 

 

Saldo 3,3 

 

Saldo 0 

 

Saldo -4,4 

 

Saldo -8,8 

 

Saldo 

28,3 

Desfavorable 

9,8 

Normal 51,1 

Favorable 

39,1 

Saldo 

29,3 

Desfavorable 8,7 

17,4 67,4 15,2

Aumentará Estable Disminuirá

10,9 78,2 10,9

Aumentó Estable Disminuyó

17,4 75 7,6

Aumentará Estable Disminuirá

17,4 73,9 8,7

Aumentó Estable Disminuyó

29,4 57,6 13

Aumentará Estable Disminuirá

32,6 47,8 19,6

Aumentó Estable Disminuyó

19,6 64,1 16,3

Aumentará Estable Disminuirá

17,4 65,2 17,4

Aumentó Estable Disminuyó

5,4 84,8 9,8

Aumentará Estable Disminuirá

3,2 84,8 12

Aumentó Estable Disminuyó

6,2

6

6,2

3,5

8,6

13,1

18,5

33,3

27,2

27,4

33,3

16,7

IIIT-24

IVT-24

16,3

11,2

11,3

4,9

20

16

20

22,2

18,8

27,2

13,8

18,5

IIT-24

IIIT-24

Menos del 40% Del 40% al 54% Del 55% al 69% Del 7o% al 79% Del 80% al 89% Del 90% al 100%


